Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 113/2013

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude em parceria com o Sindicato dos
Servidores  Municipais  a  possibilidade  de  oferecer  o  auxílio-funeral,  um  benefício  assistencial
concedido ao cônjuge, companheiro ou companheira, dependente, pais ou, na sua falta, à pessoa que
provar ter feito despesas em virtude do falecimento de um servidor ativo.

Há muitos casos de servidores de baixa renda no munícipio que quando falecem suas famílias não
possuem condições de arcar com as despesas do funeral. O benefíco tem o objetivo de auxiliar essas
famílias nesse momento difícil de falecimento de um ente querido.

Sala das Sessões, 4 de abril  de 2013.

JULIO MARIA DOS SANTOS
Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br